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Erdoğan, hem herkesin cumhurbaşkanı olmak hem de toplumun yarısını dışlamak, kavga etmek, 
istediği gazeteciyi kongreye alıp istediğini almamak istiyor.  

Hikâyeler siyaset yapmak, insana dokunmak için elzem. Dünyadaki bütün büyük liderlerin büyük 
bir hikâyesi vardır. Ve bir bölümü hakikatle irtibatlarını yitirince o hikâyenin altında kalır.  

Hâlâ ayakta kalanlar, üzerlerine devrilen gerçekliğin koyu gölgesini fark ettikçe hikâyelerini abartır. 
İki sene sonrayı planlayamazken 2023’e, o hikâye potluk yapmaya başlayınca 2071’e savrulur. 
2453’e az kalırken gölge gittikçe büyür...  

Kim ne dedi?  

Konuşmadan önce liberal yazarlar Erdoğan’ın tarihi bir konuşma yapacağını, yeni bir sayfa 
açılabileceğini yazdılar (ikna etmeye çalıştılar diye okuyun). Olmayacaktı, olmadı. İknacıların 
dışında iki kanat vardı. ‘Tarihi sonuçlar’ bekleyenlerin tamamı sağdan geliyordu ve solun 
‘manifesto’ kavramıyla pazar konuşmasını sanki pazartesi yazıyormuşçasına anlatıyordu.  

Ben AK Parti’de bir şeylerin değişmeyeceğini söyleyenlerden oldum. Konuşmanın içeriğini de 
konuşmadan iki gün önce yazdım. Önemli politika değişimleri perspektif yenilenmesiyle ya da 
hatalardan çıkan derslerle gerçekleşir. AK Parti’de böyle bir durum yok.  

Erdoğan’ın istediği  

Ekrem Dumanlı, Zaman’da yazar. Ben burada. İkimiz de AK Parti’nin müthiş bir hızla DP’leşme 
sürecine girdiğini söylüyoruz. ‘Tek Adam’lığa övgü, parti liderinin cebinden çıkmış listeler, halka 
değil devletin rahat kucağına dönüş... Hürriyet’ten Bülent Mumay boşuna bu sürecin sonunu ‘İleri 
Demokrasi’ değil ‘İleri Bürokrasi’ olarak görmüyor.  

‘Yoldaki İşaretler’ Erdoğan’ın Cumhurbaşkanlığı makamına yürürken gideceği yönü gösteriyor. 
Abdullah Gül’ün dün yaptığı konuşma Erdoğan’ın konuşmasından daha önemli. Erdoğan zayıf bir 
cumhurbaşkanlığına hazır mı? Parti, başkanlığa karşı; bunu biliyor. Abdullah Gül’ün de Medvedev 
olmayacağından adı gibi emin.  

İstediği tek şey, bakanlıkları ABD’deki gibi kendi sekreterliklerine dönüştürsün, partili başkan 
olsun. Ama görüyor; parti, parlamenter demokraside bile sus pus edilmişken başkanlık sisteminde 
tamamen yok olacağını hissediyor.  

Erdoğan’ın yoldaki işaretleri doğru yorumladığından eminim. İleride yol ikiye ayrılacak. Biliyor. 
Ama o iki yolda da gitmek istiyor. Hem herkesin cumhurbaşkanı olmak hem de Türkiye 
toplumunun yarısını dışlamak, kavga etmek, kızmak, istediği gazeteciyi kongreye alıp istediğini 
almamak istiyor. Türkiye’nin öbür yarısına uzaklaştıkça da hikâyesini büyütüyor, dallandırıyor 
budaklandırıyor. Daha büyük hikâye % 60 alır sanıyor. Oysa tam tersi olacak. Çünkü hikâye 
büyüdükçe çelişkiler daha da barizleşiyor.  
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Demokrasi gelişti iddiası, 8000 siyasetçi ve 1 milyon vatandaşı temsil eden 8 milletvekili 
içerideyken inandırıcı olmuyor. ‘CHP teröristlerin yanında’ iddiası, bugüne kadar yüzlerce İsrailli 
sivili öldüren ve Kanada, Avrupa Birliği, Japonya ve ABD’de terör örgütleri listesine alınan, askeri 
kanadı İzzeddin el Kassam Tugayları’nın Avustralya ve İngiltere’de terör örgütü olarak kabul 
edildiği Hamas’ın lideri Meşal yüzünden çöpe gidiyor. İntihar eylemi intihar eylemidir. PKK 
yapınca terör, Hamas yapınca haklı mücadele olmaz.  

Sonu hep kötü oldu  

Hayatın gerçekliği, onu yoğurduğumuz hikâyelerin üstüne bazen demir bir gülle gibi iner. Tek 
adamcılığın bir işe yaramadığı görüldü. Sabah kalkıp kendiyle beş kere çelişmeden yatağa 
yatamayan liderlerin sonu hep muhalefet olmuştur. Zaten muhalefete çok yaklaşanların ağzından 
muhalefet lafı düşmez. Kelimelerin nazarı vardır, değer.  

Manifestoda CHP’ye bu kadar yüklenmek neyin işareti, varın siz karar verin. Benim gördüğüm, 
hikâyesi isabetsizleştikçe büyüyen bir Erdoğan. 1938 özrünü güya CHP adına diliyor, sonra 
ölümünden doğrudan siyasi sorumluluğu olan Uludere köylülerinin ailelerinden özür dilemiyor. 
“Libya’ya NATO giremez” diyor, giriyor, kendi de katılıyor. “Kürtaj yasaklanacak” diyor, olmuyor, 
unutturmaya çalışıyor. Büyük kanal büyük yalan oluyor, rüyaya yine de sahip çıkıyor.  

Bu dağılan hikâyeyi bir arada ne tutuyor? Öfke, heyecan, hezeyanla tamirata binaen giderek 
büyüyen cüssesi. Ve elbette böyle giderse gölgesi...  


